

# **IMEC ApS**

**Erhvervsparken 7, 4621 Gadstrup**

**Company reg. no. 20 03 18 83**

## **Annual report**

**2020/21**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 30 September 2021.

---

**Martin Vestergaard**  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management commentary</b>	
Company information	5
Management commentary	6
<b>Financial statements 1 May 2020 - 30 April 2021</b>	
Income statement	7
Statement of financial position	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	14

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Management's report

---

Today, the managing director has presented the annual report of IMEC ApS for the financial year 2020/21.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

I consider the accounting policies appropriate and, in my opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 30 April 2021 and of the company's results of activities in the financial year 1 May 2020 – 30 April 2021.

I am of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Gadstrup, 30 September 2021

### **Managing Director**

Martin Vestergaard

## Company information

---

<b>The company</b>	IMEC ApS Erhvervsparken 7 4621 Gadstrup  Company reg. no. 20 03 18 83 Financial year: 1 May - 30 April
<b>Managing Director</b>	Martin Vestergaard
<b>Auditors</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Bankers</b>	Spar Nord Bank
<b>Parent company</b>	Imec Holding ApS
<b>Subsidiary</b>	Imec GMBH, Germany

## Management commentary

---

### **The principal activities of the company**

The company's activity is sale, design, installation and operation phrase of facilities/instruments for detecting radioactivity/x-rays and instruments (x-ray fluorescence)/LIBS (Laser Induced Breakdown Spectroscopy) for analysis of metals and servicing of systems/instruments.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals TDKK 1.940 against TDKK 482 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals TDKK -476 against TDKK -1.719 last year. Management considers the net profit or loss for the year unsatisfactory.

### **Capital readiness**

The company is subject to the capital loss rules in section 119 of the Danish Companies Act, as the company per 30 April 2021 has lost the entire equity. The equity is expected to be re-established through its own operations.

### **Events occurring after the end of the financial year**

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.



## Income statement 1 May - 30 April

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Gross profit</b>	<b>1.940.236</b>	<b>482.098</b>
2 Staff costs	-1.494.442	-1.512.649
<b>Operating profit</b>	<b>445.794</b>	<b>-1.030.551</b>
Income from equity investment in group enterprise	-836.286	-701.387
Other financial income from group enterprises	80.467	47.887
Other financial income	209.999	696.704
3 Other financial costs	-219.265	-819.361
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>-319.291</b>	<b>-1.806.708</b>
4 Tax on net profit or loss for the year	-156.991	87.827
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>-476.282</b>	<b>-1.718.881</b>
<b>Proposed appropriation of net profit:</b>		
Allocated from retained earnings	-476.282	-1.718.881
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>-476.282</b>	<b>-1.718.881</b>

## Statement of financial position at 30 April

---

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Non-current assets</b>		
5 Equity investment in group enterprise	0	0
Total investments	0	0
<b>Total non-current assets</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Current assets</b>		
Raw materials and consumables	745.954	797.818
Total inventories	745.954	797.818
Trade receivables	176.720	48.525
Receivables from group enterprises	36.307	14.932
Deferred tax assets	11.822	54.611
Receivable corporate tax	0	42.570
Other debtors	11.698	82.122
Total receivables	236.547	242.760
Cash on hand and demand deposits	1.242.655	1.371.146
<b>Total current assets</b>	<b>2.225.156</b>	<b>2.411.724</b>
<b>Total assets</b>	<b>2.225.156</b>	<b>2.411.724</b>

## Statement of financial position at 30 April

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Equity and liabilities</b>		
<b>Equity</b>		
Contributed capital	125.000	125.000
Retained earnings	-132.088	344.151
<b>Total equity</b>	<b>-7.088</b>	<b>469.151</b>
<b>Provisions</b>		
6 Other provisions	311.236	0
<b>Total provisions</b>	<b>311.236</b>	<b>0</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		
Bank loans	14.437	6.058
Trade payables	168.777	11.902
Income tax payable	71.632	0
Other payables	1.666.162	1.924.613
Total short term liabilities other than provisions	1.921.008	1.942.573
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b>1.921.008</b>	<b>1.942.573</b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b>2.225.156</b>	<b>2.411.724</b>
<b>1 Capital readiness</b>		
<b>7 Charges and security</b>		
<b>8 Contingencies</b>		

## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<b>Contributed capital</b>	<b>Retained earnings</b>	<b>Total</b>
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Equity 1 May 2020	125.000	344.151	469.151
Profit or loss for the year brought forward	0	-476.282	-476.282
Exchange rate adjustment	0	43	43
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	<b>125.000</b>	<b>-132.088</b>	<b>-7.088</b>
	<hr/>	<hr/>	<hr/>

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 1. Capital readiness

The company is subject to the capital loss rules in section 119 of the Danish Companies Act, as the company per 30 April 2021 has lost the entire equity. The equity is expected to be re-established through its own operations.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>2. Staff costs</b>		
Salaries and wages	<u>1.494.442</u>	<u>1.512.649</u>
	<b><u>1.494.442</u></b>	<b><u>1.512.649</u></b>
Average number of employees	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>3. Other financial costs</b>		
Financial costs, group enterprises	0	17.196
Other financial costs	<u>219.265</u>	<u>802.165</u>
	<b><u>219.265</u></b>	<b><u>819.361</u></b>
<b>4. Tax on net profit or loss for the year</b>		
Tax of the results for the year	71.632	-42.570
Adjustment for the year of deferred tax	42.789	-45.257
Adjustment of tax for previous years	<u>42.570</u>	<u>0</u>
	<b><u>156.991</u></b>	<b><u>-87.827</u></b>

## Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/4 2021</u>	<u>30/4 2020</u>
<b>5. Equity investment in group enterprise</b>		
Acquisition sum, opening balance 1 May 2020	1.493.360	1.493.360
<b>Cost 30 April 2021</b>	<b>1.493.360</b>	<b>1.493.360</b>
Revaluations, opening balance 1 May 2020	-3.300.110	-2.351.608
Adjustment of previous revaluations	0	-245.006
Exchange rate regulation	43	-2.109
Results for the year before goodwill amortisation	-836.286	-701.387
<b>Revaluation 30 April 2021</b>	<b>-4.136.353</b>	<b>-3.300.110</b>
Offsetting against debtors	2.331.757	1.806.750
Transferred to provisions	311.236	0
<b>Set off against debtors and provisions for liabilities</b>	<b>2.642.993</b>	<b>1.806.750</b>
<b>Carrying amount, 30 April 2021</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Financial highlights for the enterprise according to the latest approved annual report

	Equity interest	Equity	Results for the year	Carrying amount, IMEC ApS
Imec GMBH, Germany	100 %	-2.642.993	-836.287	0
		<b>-2.642.993</b>	<b>-836.287</b>	<b>0</b>

<b>6. Other provisions</b>		
Provisions for group enterprises	311.236	0
	<b>311.236</b>	<b>0</b>
Maturity is expected to be:		
more than 5 years	311.236	0
	<b>311.236</b>	<b>0</b>

## 7. Charges and security

The company has no mortgage and securities.

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 8. Contingencies

#### Contingent liabilities

The Company has provided guarantees for the bank debts of IMEC GmbH.

#### Joint taxation

With Imec Holding ApS, company reg. no 39413116 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.
